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www.facebook.com/

Kulturevenemang och studier i 
Stenkumla församling sker i 
samarbete med studieförbundet 

Syföreningen    
Slöjdgruppen 
träffas på torsdagar 

Kontaktperson:  
Berit Lundberg 

0498-26 43 29. 

    Syföreningen 
     Nåldynan              
        träffas på tisdagar 
         Kontaktperson: Ingrid Gahne                 
         tel: 073-0659224 

Eftermiddag med Tina i 

Nu tar vi sommarlov...återkommer till 

Barn och ungdomskörerna  
Startar vecka 35  

Kommer mer inf. i nästa församlingsblad.  
Du kan även se på hemsidan vilka grupper som gäller under hösten”.  

 

Konfirmationsupptakt 

6 september klockan 13.30 i Vibble gård. 
 

För mer information kontakta församlingspedagog Maria Engelhardt 
tel: 262054, 072-7141724 

maria.engelhardt@svenskakyrkan.se 

Gruppen 
Musikglädje            
Kontaktperson: Kerstin Gahne                 

Kören Cantus         
Kontaktperson: Linnea Tibell                 
         tel: 070-320 36 29 
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… och ett kapell 
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VÄLKOMMEN TILL  
STENKUMLA FÖRSAMLING 
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Tre Kyrkor  
ges ut av Stenkumla församling. Den delas ut av 
frivilliga krafter i församlingen. Varmt tack till alla 
som deltar i produktion och distribution 

 

Omslagsbild:  Vibble kapell och gård 

Redaktör: Christina Nimmerfalk 

Ansvarig utgivare: Andréa Bogren 

 

 

Det är en underlig tid vi lever i nu. Jag 
vet inte om någon hade kunnat 
föreställa sig att vi skulle tvingas leva i 
karantän och att vi inte skulle få resa 
som vi vill. Kanske börjar vi vänja oss 
nu? Oavsett så gäller det att fortsätta 
att lyssna till myndigheternas 
rekommendationer gällande Covid-19. 
Jag är extra glad över våren och 
sommaren i år, ljuset, grönskan och 
värmen kommer med hopp till oss! 
Svenska kyrkans ledord genom detta 
är: Vi ställer inte in, vi ställer om. Så 
har vi försökt tänka även i Stenkumla  
församling och så tänker vi också                        

 framöver.  
Soppluncherna och Klukku tei är ju dessvärre inställt och har varit det 
sedan mitten av mars. Kanske kan vi starta upp i höst igen men det är 
ännu för tidigt att säga.  
Vi firar våra gudstjänster enligt rekommendationerna vilket innebär 
avstånd och i största mån firar vi utomhus. Vi märker att vi är färre 
som firar gudstjänst nu och det är bra, det visar att ni i församlingen 
följer rekommendationerna men vi som tjänstgör saknar er oerhört 
och vi ber för er! Nytt i församlingen är ”Vandra med Tina” ett  
fantastiskt sätt att så riskfritt som möjligt mötas för en stunds  
gemenskap.  
Sommaren står för dörren och med den bland annat flera 
friluftsgudstjänster vilket känns extra bra i dessa tider. Annat 
spännande som är på gång är att köket i Vibble gård får en behövlig 

Kyrkoherden  
har ordet: 

Mässhake i Träkumla kyrka från 1787. 
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KONTAKT 

Stenkumla församling, Vibble gård, Drejaregatan 1, 622 59 Visby 

Telefon: 26 20 55 

Församlingsexpeditionens öppettider: Öppet: tis 13.00–15.00, tors 09.30–11.30 

E–postadress: stenkumla.forsamling@svenskakyrkan.se 

Internet: www.svenskakyrkan.se/stenkumla, www.facebook.com/stenkumla 

Församlingslokalerna i Vibble gård—Bokning sker genom expeditionen. 

Bokning av Träkumla församlingsgård genom Träkumla hembygdsförening: 

Bo Fagerström ............................................................................................... 26 60 20, 070-867 84 25 
 

Personal 

Andréa Bogren, kyrkoherde………………………………………………………26 20 79, 070-939 91 16 

Leif Wiking Komminister (delad med Eskelhem)…………………… ..26 20 84, 070-918 92 96 

Christina Nimmerfalk, diakon, ombud för Act Svenska kyrkan....26 20 40, 073-091 93 28 

Maria Engelhardt, församlingspedagog............................................... 26 20 54, 072-714 17 24 

Kerstin Gahne, kanslist och musiker ..................................................... 26 20 51, 070-320 76 56 

Linnea Tibell, kantor………………………….……………………………………... 26 20 72, 070-320 36 29 

Mariana Söderström, församlingsvärdinna - deltid………………......  
Kent Bergqvist, klockare………………………………………………………....   073-980 78 97 

Fredrik Willstrand, klockare ……………….……………………………………. 26 20 71, 070-320 36 28 
 

Förtroendevalda  

Ylva Andersson, kyrkorådets ordförande............................................................070-656 05 40 

Sylve Klinth, kyrkofullmäktiges ordförande .......................................................070-679 67 38 
 

Stenkumla församlings ekonomifunktion 

Visby Stifts Ekonomiavdelning Box 1334 621 24 Visby .................................0498-40 49 00 

Bankgiro 5087-6655 (Stenkumla församling) 

Anders Ahlin, ekonom ..........................................................................................…...0498-40 49 27 

 

Om du vill sända mail till någon av personalen här ovan så använder du svenska kyrkans 

mailadress,  tex: förnamn.efternamn@svenskakyrkan.se. Övriga har andra mailadresser. 
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TACK FÖR DITT BIDRAG!  

Församlingsbor kommer den 
närmaste tiden göra vandringar på 
våra kyrkogårdar för att  
inventera gravstenar. Många stenar 
har historiskt och kulturellt värde 
och bör bevaras för framtiden– 
Även om det inte finns någon 
gravrättsinnehavare. Denna 
gravsten har intresserat många 
personer vid besök på Träkumla 
kyrkogård. Vad har denna familj 
blivit drabbad av? 

I dessa pandemitider kan man undra 
vad det var för farsot som gjorde 
att denna familj med barn i många 
åldrar dog så nära i tid. 
Är det någon som läser det här som 
vet något, så uppmanar vi att du 
kontaktar någon av oss i personalen 
så att vi kan berätta vidare om det i 

Listan nedan visar exempel på det arbete som Act Svenska kyrkan 
gör tillsammans med partner runtom i världen. 
 I det stora flyktinglägren i Kenya ökas insatserna för de mest 

utsatta barnen, när nu skolor och förskolor stängts. 
 I Myanmar stöttar vi informationskampanjer på lokala språk bland 

Rohingya-flyktingar för att minska smittspridning i de  
överbefolkade lägren. 

 I Irak identifierar vår partner de mest utsatta familjerna och delar 
ut ett ekonomiskt stöd till dem. Då kan de själva köpa det som de 
är i störst behov av.  

 I Palestina bidrar vi bl.a. till matpaket för familjer i Betlehem som 
förlorat sina inkomstmöjligheter, och till den lokala kyrkans olika 
verksamheter. 

 I det syriska flyktinglägret Zaatari i norra Jordanien är vi med och 
distribuerar hygienartiklar till 12 000 hushåll.  

VAD ACT SVENSKA KYRKAN GÖR MED  
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Andréa Bogren    

 

Mitt namn är Amanda Söderdahl,  
jag är 22 år och kommer ifrån Lärbro. 
Till vardags studerar jag  till präst och 
i sommar kommer jag till er för att ha 
praktik, något jag ser fram emot  
väldigt mycket!  
 

Jag hoppas vi möts! 
 

Amanda Söderdahl 
 

Hej Stenkumla församling! 

renovering och vi har också börjat se fram emot restaureringen av 
Stenkumla kyrka som kommer ske under 2021.  
Några veckor i sommar kommer Amanda Söderdahl, som är 
prästkandidat, ha praktik i Stenkumla församling, det ser vi fram 
emot!  
Vi kan också se fram emot att Tomas Angerud kommer att tjänstgöra 
några veckor i sommar, under en del av min semester.  
Jag önskar er alla en fin sommar!  
 

De två sista verserna ur Sv. Ps 199: 
 

O Jesus, du oss frälsar, du är den svages sköld. 
Dig, glädjesol, vi hälsar. Värm upp vårt sinnes sköld. 
Giv kärlek åt det hjärta som ingen kärlek får. 
Vänd bort all sorg och smärta, du vän som allt förmår. 
 

Välsigna årets gröda och vattna du vårt land. 
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Gröna skyltar på våra kyrkogårdar 
 

Kanske har du den senaste tiden sett gröna skyltar bredvid en del 
gravstenar på kyrkogårdarna i Stenkumla och Träkumla.  
Så småningom kommer gröna små skyltar också att finnas på  
Västerhejde kyrkogård.  
Anledningen till de gröna skyltarna är att vi på dessa gravplatser inte 
har någon gravrättsinnehavare registrerad.                                                                            
Enligt begravningslagen är vi skyldiga att föra gravbok med  
uppgifter om gravsatta och aktuella uppgifter om gravrätts-

innehavare.  
Därför är det viktigt att du hör av dig till församlingsexpeditionen om 
du hittar en grön skylt vid din gravplats.  
Tipsa gärna andra om du skulle få syn på en grön skylt vid någon 
annans gravplats.   
 

När skylten har suttit uppe i mer än två år och ingen har hört av sig 
anses gravplatsen som återlämnad. Det innebär att vi kan upplåta 
den till någon annan. 
                                      
Om man inte vill ha kvar sin gravplats kan man återlämna den till 
kyrkogårdsförvaltningen. Kontakta expeditionen om det blir aktuellt. 
 

 

 

Kontakta                     
församlingsexpeditionen  

 

om du hittar en grön 
skylt vid din gravplats.  

 

Ring 0498-262055 
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förlorat jobb och försörjning till 
följd av coronavirusets spridning, 
vilket får förödande konsekvenser 
för människor som redan  
lever i fattigdom. 
 

Ytterligare en allvarlig konsekvens 
är att skolor och  mötesplatser 
stängs, vilket innebär att barn och 
andra utsatta grupper förlorar  
viktiga skyddsnät. För många barn 
innebär skolmaten dessutom det 
enda lagade målet mat. Det hela 
blir en ond spiral. Viruset riskerar 
att slå ut människor med lågt  
immunförsvar, exempelvis 
personer som lever med  
undernäring eller underliggande 
sjukdomar, vilket är vanliga i 
många samhällen där Act Svenska 
kyrkan verkar. 
LIVSVIKTIGT STÖD MÅSTE  

UPPRÄTTHÅLLAS 

Flera av våra samarbetspartner 
vädjar om att livsviktigt stöd 
måste upprätthållas, att det är 
viktigare än någonsin. Våra 
partner ser bland annat ett stort 
behov av skyddsutrustning för 
personal som arbetar i 
flyktinglägren och påfyllning av 
basförnödenheter för de allra 
mest utsatta.   
Precis som vi i Sverige nu 
identifierar de mest sårbara 
grupperna vid en pandemi och 
riktar resurserna dit måste 
samma sak göras globalt. Vi måste 
rädda liv på platser där handtvätt 
och social distansering 
överhuvudtaget inte är möjliga. 
Stenkumla församling stöder 
detta projekt.  
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När världen drabbas av en  
pandemi förvärrar det en redan 
svår situation för människor som 
lever i utsatthet. Människor som 
lever på marginalen, som 
befinner sig på flykt eller som 
lever i hunger och fattigdom har 
sämst förutsättningar att klara en 
kris. FN:s generalsekreterare 
António Guterres varnar för att 
miljontals människor kan komma 
att mista livet i virusutbrottet om 
det får en okontrollerad 
spridning, och fattiga länder är 
särskilt utsatta. 
Generellt finns en stor oro bland 
många organisationer som verkar 
internationellt och många 
befarar humanitära katastrofer 
svåra att överskåda. Redan nu 
saknas det på flera håll basala 
förnödenheter, skyddsutrustning 
och handsprit med mera och det 
råder brist på rent vatten i 
kombination med undermåliga 
sanitära förhållanden. 
En annan utmaning i flera länder 
är att försöka hålla kontroll på 

smittspridning samtidigt som  
system för att smittspåra och 
testa människor på flera håll är 
undermåliga. Global solidaritet är 
inte bara en moralisk 
nödvändighet i detta läge, utan 
det ligger i allas intresse att 
stoppa  
coronavirusets spridning.  
Överbelastade, 
underdimensionerade och 
underfinansierade 
sjukvårdssystem ökar risken för 
global smittspridning och utbrott 
av andra dödliga sjukdomar som 
malaria, mässling, kolera och  
ebola. 
FÖRÖDANDE KONSEKVENSER 
FÖR MÄNNISKOR SOM REDAN 
LEVER I FATTIGDOM 

Förutom risken för extrema 
nödsituationer slår de 
omfattande åtgärderna i 
coronakrisens spår, 
i form av exempelvis reseförbud 
och karantän, undan benen på 
några av världens svagaste  
ekonomier. Människor har redan 

ACT SVENSKA KYRKAN OCH CORONAKRISEN 

När coronaviruset får fäste i länder utan trygghetssystem, i 
konfliktområden och flyktingläger står vi inför skrämmande utmaningar.  
Redan idag kan infektioner som i Sverige passerar som vanlig förkylning 
vara dödliga för barn i ett flyktingläger. Därför måste livsviktigt stöd  
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Sångkvällar  
vid Ygnegården 

onsdagar 19.00 

      I år sitter vi utomhus  
         utspridda nedanför och på 

                            verandan så vi kan hålla  
                                                                       avstånd till varandra under  

           dessa Coronatider. 
             Medtag gärna egen stol. 

 

 

För frågor eller vägbeskrivning kontakta  
Tina Nimmerfalk eller Kerstin Gahne. 

Vill du ha 
besök? 

3, 10, 17, 24 juni 
8, 15 juli 

Församlingen erbjuder många olika former av gemenskap, men ibland kan 
det vara skönt att få en pratstund med någon i sitt eget hem. Önskar du detta 
så kommer gärna någon från församlingen hem till dig på hembesök.   
Kontakta då någon av våra präster, diakon Christina Nimmerfalk eller  
församlingsexpeditionen. Telefon 0498-262055 

Välkommen att höra av 
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Pingstdagen 31/5  
10.30 Högmässa 

Stenkumla 
16.30 Mässa 

Vibble kapell 
 

OBS! måndag 

Annandag Pingst 1/6 
10.30 Högmässa 
Västerhejde 
 

Nationaldagen 6/6 
Nationalsfirande  
vid Vibble gård 

Samarbete med Västerhejde  
hembygdsförening 

OBS! INSTÄLLT!  
 
Hel. Trefaldighets dag 7/6 
10.30 Högmässa 

Stenkumla kyrka  
 

1 efter Trefaldighet 14/6 
10.30 Högmässa 

Västerhejde 

Midsommardagen 20/6 
10.30 Gudstjänst 
Stenkumla prästgårdspark 

Medtag kaffekorg 

 

Johannes döparens dag 
21/6 
10.30 Högmässa 

Västerhejde 

 

3:e Trefaldighet 28/6  
10.30 Högmässa 

Västerhejde 

 

4:e Trefaldighet 5/7 
10.30 Högmässa 

Västerhejde 

 

Apostladagen 12/7 
10.30 Högmässa 

Västerhejde  
14.00 Gudsjänst 
Anglarve änge 

Träkumla 

 

 

Veckomässa 
onsdagar kl. 9.00 

 i Vibble kapell  

Välkommen till våra kyrkor  
i sommartid 

Schemat publiceras med reservation för ändringar. ”Gudstjänster på Gotland”  
hittas i lokaltidningarna på fredagar och på http://www.svenskakyrkan.se/
visbystift/gudstjanst-och-kollekt. Klicka på ”Veckans gudstjänster”! 
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Vid Fridhemsviken  

 en sommardag 
 

Vågor rullar in mot stranden. 
Det är havets andedräkt. 
Mina lungor fylls av syre. 
Känner mig med havet släkt. 
 

Solen lyser ner på trädet. 
I dess skugga vilar jag. 
Bladen lyser mycket gröna 

denna sköna sommardag. 
 

Det är nu som syret bildas 

under stilla fågelsång. 
Trädet tar emot min andning 

i en ständig cirkelgång. 
 

För min lunga är ett lungträd 

och min hals är trädets stam. 
Träden speglar nu varandra 

så att syret skall nå fram. 
 

Det var Gud som uppfann detta –  
mycket underbart och stort. 
Hjärtligt tack, du käre Gud 

som så finurligt detta gjort! 
 

Du var med från första början. 
Det är du som skapat allt 
under alla årmiljoner 
universum tog gestalt. 
 

Universum tar gestalt… 

 

Lisbeth Nilsson 
(Tonsatt på sangfageln.se) 
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Vi välkomnar de nydöpta 
 

Love Ola Sylve Vestberg 

 

Vi minns våra avlidna 
 

Christina Vahlström 

Agne Ahrling 

Klas Lif 
Elsie Gahm 

 

 
 
 

Hänt i församlingen 
 11/3– 30/5 2020 

G O L F A   I G 

E S A U   A C T 

  Y T L I G A   

G R   L I T   E 

L A M M   A L T 

A T   Å S K A N 

D   S N Ö   S A 

  S T E G E T BW 

Rätt svar  på förra numrets kryss. 
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6: e Trefald ighet 19/7 
10.30 Gudstjänst 
Kuse änge - Västerhejde 

19.00 Högmässa 

Västerhejde 

 
Kristi Förklarings dag 26/7  
10.30 Högmässa  
Västerhejden 

19.00 Musik i 
sommarkvällTräkumla 

 
8:e Trefaldighet 2/8  
10.30 Högmässa 

Västerhejde 

 
9:e Trefaldighet 9/8  
10.30 Högmässa  
Västerhejde 

 

9:e Trefaldighet 9/8  
16.30 Sommarkörsång  
Stenkumla  
Körsångarna samlas 14.30 
 
10:e Trefaldighet 16/8  
10.30 Högmässa 

Västerhejde 

19.00 Musik i sommarkväll 
Träkumla 

 

11:e Trefaldighet 23/8  
10.30 Högmässa 

Västerhejde 

 

12: e Trefaldighet  30/8  
10.30 Högmässa 

Vibble kapell 
16.30 Gudstjänst 
Västerhejde 

 

13:e Trefaldighet 6/9 
10.30 Högmässa  
Stenkumla  
16.30 Gudstjänst 
Vibble 

 

14:e Trefaldighet 13/9 
10.30 Högmässa 

Västerhejde 

16.30 Sångkväll 
Vibble 

 
15:eTrefaldighet 20/9 
10.30 Högmässa  
Stenkumla  
16.30 Mässa  
Vibble 
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De församlingsmedlemmar som under året fyller 75, 80, 85. 90 och 90+ år 
inbjuds till födelsedagskalas vid två tillfällen under året.  

Kalaset under våren blev inställt pga ”Coronapandemin”. Vi önskar att vi 
kan genomföra kommande kalas under hösten  

Särskilt inbjudan kommer till jubilarerna 

I samarbete med Visborgskyrkan 
 

26 september - 9.00-13.30  
 

i Vibble kapell/gård 

Genom olika praktiska övningar och samtal fördjupar vi oss i 
 bibeltexter som är aktuella i kyrkoårets kalender. 

 

Anmäl dig till christina.nimmerfalk@svenskakyrkan.se  
alt 073-0919328 senast en vecka innan bibliodramadagen.  

Bibliodramadag 

Församlingens födelsedagskalas! 
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Vandra med Tina  

Välkommen till Gemenskap i  Vibble 

Veckomässa 
onsdagar kl. 9.00 

 Vibble kapell  

fredag kl 10-12 
 

5, 12, 19, 26, juni 
3, 10, 17 juli  

Vi träffas vid Vibble kapell och  
går en promenad tillsammans i  
Vibbles omgivningar. Väder och  
anpassning till deltagarna avgör  
hur lång den blir.  
Efteråt kan vi sitta utomhus och fika. Tag med tilltugg så fixar jag 
kaffe/te. Har du några frågor kontakta Tina tel: 073-091 93 28 

christina.nimmerfalk@svenskakyrkan.se 

Föreningen Franciskusleden säljer en krans att ha runt  
handleden, med sju olikfärgade pärlor, vilka symboliserar  
pilgrimens sju nyckelord. Pilgrimskransen säljs för att få in 
pengar till underhåll av leden Byarum-Jnköping-Alvastra  
kloster. Överskott går till de ofrivilliga pilgrimerna, flyktingarna i 
världen. Kransen med informaionsfolder kostar 45:-  
Den kan beställas av: ingaobjorn@gmail.com 

Kyrksoppan 
Är inställd under  
sommaren 


